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Protokół nr 236/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 08.10.2010 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta  

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników 

referatów. 

2. Przyjęcie protokołów nr 234 i 235/2010 
 

Ad-1) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

poinformowała: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  
z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), a także promuje ideę 

samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa 
wymienionych w uchwale podmiotów w podejmowaniu istotnych decyzji. 

Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów aktów 
prawa miejscowego zapewnienia uczestnictwo w dyskusji nad 
przygotowywanymi rozwiązaniami zainteresowanym stronom. 

 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  
/3 głosy za, 1 wstrzymujący, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 
2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania 
zleconego zadania. Niniejsza uchwała została przygotowana w oparciu  

o zmiany ustawy o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r. (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.) i określa tryb postępowania o udzielenie 

dotacji na prace wymienione w jej tytule oraz sposób jej rozliczania  
i wykonywania kontroli.  
 Zarząd po analizie przedstawionego projektu uznał, że należy 

doprecyzować zapisy dotyczące sposobu udzielania i rozliczania dotacji 
na zadania prowadzone w okresie 2 letnim. Zmienił również 

proponowany termin składania wniosków o dotację z 1 – 30 kwietnia na 
2 styczeń do końca lutego. 
 Zarząd podjął projekt uchwały zawierający powyższe zmiany  

i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.     
/5 głosów za/     
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3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi  i innymi uprawnionymi 
podmiotami na 2011 rok. Działalność organizacji pozarządowych 

znacząco wpływa na rozwój powiatu i jakość życia jego mieszkańców. 
Wyrazem dążenia Powiatu Lęborskiego do szerokiej współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego jest „Roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie”. Program reguluje rokrocznie współpracę pomiędzy 

Powiatem Lęborskim a organizacjami pozarządowymi, określając zakres 
oraz formy tej współpracy. Pozwala on na pobudzenie i wspieranie przez 
Powiat zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej realizowanych 

przez organizacje pozarządowe. 
 Zarząd przyjął bez uwag proponowaną treść Programu proponując, 
przeznaczyć na realizację zadań publicznych w roku 2011 kwotę  

w wysokości co najmniej 121.500 zł.  
Zarząd podjął projekt uchwały w tej sprawie i skierował do  Biura Rady 

Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 
 

4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu lęborskiego.  

Podjęcie projektu uchwały jest podyktowane zgłoszonymi przez samorząd 
aptekarski i Firmę PROFIT zmianami funkcjonowania i zaprzestania 
działalności niektórych aptek na terenie miasta Lęborka.  

 Zarząd podjął projekt uchwały w tej sprawie i skierował do  Biura Rady 
Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/ 
 

5) prośbę NZOZ Centrum Medyczne w Łebie o podjęcie pilnych kroków 

zmierzających do powołania instytucji koronera powiatowego. 
Naczelnik Wydziału poinformowała, że w celu rozpoznania potrzeb  

w zakresie powołania koronera w powiecie lęborskim wystąpiono do 
przedstawicieli Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 
Powiatu Lęborskiego  oraz do dyrektora SPSZOZ w Lęborku o opinię  

w powyższej sprawie 
 Zarząd w oparciu o powyższe opinie oraz brak aktów wykonawczych do 
ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 23, poz. 295z 2000 r. ze zm.) postanowił nie 
podejmować działań w powyższym zakresie do czasu zakończenia prac 

nad tymi aktami prawnymi. 
 

6) wniosek Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego p. Wojciecha 

Siedlika o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
w związku z dużą ilością obowiązków związanych z prowadzeniem szkoły. 
 Zarząd przychylił się do wniosku.  

/5 głosów za/ 
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Kierownik Referatu Programów Pomocowych p. Katarzyna Dampc 
przedstawiła:  

 
1) sprawozdanie z realizacji „Programu na rzecz zatrudnienia i spójności 

społecznej powiatu lęborskiego na lata 2007-2015” za okres 1.09.2009 – 

30.09.2010 – załącznik nr 1.  
Kierownik poinformowała, że konieczność sporządzenia sprawozdania 

wynika ze zobowiązania przez Radę Powiatu Lęborskiego Zarządu do 
przedstawiania informacji ze zmian wprowadzonych w programie. 
 Zarząd zatwierdził sprawozdanie i przekazał do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

2) raport z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Powiecie 
Lęborskim – załącznik nr 2.  
Zarząd przyjął raport bez uwag i przekazał do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) wniosek p. Mirosława Bem w sprawie uzyskania refundacji 

przewidywanych do poniesienia nakładów na remont dachu budynku 
położonego w Łebie przy ul. Leśnej. Naczelnik Wydziału poinformował, że 
zgodnie z załączonym do wniosku kosztorysem wartość robót oszacowano 

ogółem na kwotę 143.069,77 zł brutto. Zgodnie z § 5 umowy dzierżawy 
refundacja możliwa jest tylko w przypadku rozbudowy, nadbudowy lub 

przebudowy dzierżawionego obiektu.      
Zarząd uznał, że wymieniony w kosztorysie zakres prac stanowi, zgodnie 
z definicją prawa budowlanego, jedynie remont wobec powyższego nie 

może pozytywnie rozpatrzeć wniosku.  
 

2) oferta dotychczasowego dzierżawcy możliwości kupna kompleksu 
nieruchomości położonej przy ul. Leśnej w Łebie wraz z istniejącą 
zabudową za kwotę 4 mln zł. Zakup proponuje zrealizować w 2 ratach,  

z czego pierwsza płatna w 2010, a druga w 2011 roku.     
 Zarząd postanowił odrzucić powyższą ofertę z uwagi, iż nie jest ona 
zgodna z ogólnie przyjętym trybem sprzedaży w JST nieruchomości  – 

sprzedaż w drodze przetargu.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 
3) postanowienie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w sprawie lokalu mieszkalnego przy ul. Wyszyńskiego w Lęborku – 

załącznik nr 3. 
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Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik omówiła  
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
komisji przetargowej w celu przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania dotyczącego zamówienia publicznego na udzielenie na rzecz 
powiatu lęborskiego kredytu długoterminowego w wysokości 2.600.000 zł. 
Uchwałą powołuje się Komisję Przetargową w składzie:  

Przewodniczący  Anita Pirycka  
Sekretarz   Ewa Markowicz 
Członek   Wasilewska Sabina  

Członek   Rafał Sakowicz 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 368/2010.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
     

2) pismo SPS ZOZ w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania w trybie zapytania o cenę w celu dokonania wyboru 
podmiotu gospodarczego na badanie sprawozdania finansowego SPS ZOZ 
za 2010 rok.  

 Zarząd postanowił powierzyć  Dyrektorowi SPS ZOZ  przeprowadzenie 
w trybie zapytania o cenę postępowania  przetargowego  w celu  wybrania 

propozycji  podmiotu do badania sprawozdania finansowego za rok 2010 
i zobowiązał Dyrektora SPS ZOZ do przedstawienia  wyników 
przeprowadzonego postępowania Zarządowi Powiatu  celem dokonania 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego 
zgodnie z przepisami art. 66 ust. 4 ustawy o rachunkowości. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 
3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2010 rok. Uchwałą następuje rozwiązanie 
rezerwy celowej na oświatę i wychowanie z przeznaczeniem na nagrody 

Starosty Lęborskiego dla nauczycieli oraz odprawy emerytalne dla 
pracowników odchodzących w łącznej wysokości  49.644 zł. Następuje 
zwiększenie w planie dochodów i wydatków o kwotę 73.364 zł dotacji dla 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenie społeczne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 

Ponadto dokonuje się przeniesień w ramach działów między rozdziałami  
i paragrafami na łączną kwotę 68.985 zł. 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 369/2010.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

4) pismo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku z dnia 06 

października 2010 roku o zwiększenie planu wydatków na 2010 rok  
o kwotę 3.615 zł z przeznaczeniem na konferencję „Programu 

Wspierającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc Pracy w Oparciu  
o Wykorzystanie Tradycji i Zasobów Przyrodniczych regionu GRYF”.  
 Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie budżetu jednostki o wnioskowaną 

kwotę.   
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad-2) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr 234/2010 z dnia 24.09.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr 235/2010 z dnia 30.09.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 
 


